
Příkazní  smlouva  
 
 uzavřená dle zákona č. 82/2012 Sb. § 2430 až 2444, kterou mezi sebou ujednává: 
 
    Říp, o. p. s.  
Adresa:   Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem 
DIČ:      CZ28708091 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:     115-1577110217/0100 
Tel. /email:   412 871 077, info@ripops.cz 
zastoupená  ředitelem Luďkem Jirmanem   
na straně jedné jako příkazce 
 
a 
  

Ing. Petr Krejčí 
daňový poradce zapsaný do seznamu Komory daňových poradců ČR pod 
ev. č. 1060 

Adresa:   Lannova 2061/8, 110 00 Praha 
DIČ:     CZ6505042302 
Bankovní spojení:  ČSOB a.s pobočka Ústí nad Labem 
Číslo účtu:    127027171/0300 
Tel. /email    602 431 651 / kancelar@petr-krejci.com 
Kancelář:    Masarykova 94/209, 400 01 Ústí nad Labem 
na straně druhé jako příkazník  
 
 

I. 
Předmět smlouvy  

 
 Příkazník se touto smlouvou zavazuje, že pro Příkazce na jeho účet a jeho jménem zařídí za 
odměnu předmět plnění v rozsahu: 
 
 -   poradenská činnost v rozsahu platného znění zákona číslo 235/2004 Sb., Zákonné 

opatření senátu číslo 340/2013 Sb., číslo 280/2009 Sb. číslo 16/1993 Sb., číslo 
586/1992 Sb., číslo 338/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    II. 
Závazky Příkazníka 

 
 Příkazník provádí po dobu trvání této smlouvy činnosti uvedené v článku I. této smlouvy v 
souladu se zájmy Příkazce a podle jeho pokynů, které zná nebo musí znát. 
 
 Příkazník je povinen oznámit Příkazci všechny okolnosti, které zjistil při zařizování 
záležitostí a jež mohou mít vliv na změnu pokynů Příkazce. 
 
 Příkazník se může od pokynů Příkazce odchýlit, vyžaduje-li to zájem Příkazce a není-li 
Příkazník schopen vyžádat si předem souhlas Příkazce. 
 
 Příkazník je povinen postupovat při zařízení záležitostí s odbornou péčí a chránit zájmy 
Příkazce.  
 
 Příkazník se zavazuje, průběžně informovat Příkazce o průběhu vyřizování záležitostí, a to 
zpravidla ústní formou při osobních jednáních nebo telefonicky, pokud z povahy a závažnosti věci 
nevyplývá, že je nezbytná písemná forma vzájemného kontaktu. 
 
 Příkazník je povinen předat bez zbytečného odkladu Příkazcovi věci, které za něho převzal 
při vyřizování záležitostí. 
 

III. 
Povinnosti Příkazce  

  
 Příkazce je povinen poskytovat Příkazníkovi součinnost. 
    
 Příkazce poskytne Příkazníkovi závazné pokyny, kterých je povinen Příkazník při zařizování 
záležitostí znát. 
 
 Příkaze je povinen předat včas Příkazníkovi věci a pravdivé informace, jež jsou nutné k 
zařízení záležitosti. 
 
 Příkazce je povinen vystavit včas Příkazníkovi písemně potřebnou plnou moc k uskutečnění 
právních úkonů v případech, kdy to zákon vyžaduje.  
  
 

IV. 
Cena  

 
 Výše úplaty je stanovena smluvně na základě ustanovení zákona 526/1990 Sb. o cenách a 
činní   

- za daňové poradenství 1.000,- Kč/ hodinu bez DPH (slovy: jeden tisíc korun českých) 
- za zastupování před správcem daně 1.500 Kč / hodinu bez DPH (slovy: jeden tisíc pět set 

korun českých) 
 
  



  
 Příkazce se dále zavazuje uhradit Příkazníkovi náklady, které účelně vynaložil při plnění 
svého závazku. Jedná se především o náhrady správních a jiných poplatků, znalecké posudky, 
překlady a tlumočení, přepisy textů dodaných klientem a další. Tyto náklady budou s Příkazcem 
předem projednány a schváleny.  
 
 Vyúčtování provede Příkazník měsíčně nebo neprodleně po splnění předmětu činnosti. 
Příkazce se zavazuje fakturu uhradit do 14 dnů.   
 
 Při nedodržení termínu plateb dle článku IV. sjednávají obě strany smluvní pokutu (úrok 
z prodlení) k tíži Příkazce ve výši 0,5 % denně z výše platby, se kterou je Příkazce v prodlení.    
 

V. 
Sankce, penále a pokuty 

 
 Příkazník odpovídá Příkazcovi za škodu, která mu vznikla v přímé souvislosti s výkonem 
daňového poradenství, pokud ji způsobil Příkazník, jeho zástupce nebo pracovník. Za škodu se 
považuje pokuta §247 a §250, penále §251, zákona číslo 280/2009 Sb., daňový řád v platném znění. 
 
 Příkazník prohlašuje, že je ve smyslu §8 odst. 9 písm. a) zákona číslo 523/1992 Sb., o 
daňovém poradenství a komoře daňových poradců ČR, pojištěn na odpovědnost za škodu, která by 
mohla klientovi vzniknout v souvislosti s výkonem daňového poradenství a bude takto pojištěn po 
celou dobu platnosti této mandátní smlouvy. Výše pojistné částky je sjednaná mezi Českou 
pojišťovnou a.s. a Příkazníkem na částku 10.000 tis. Kč a dále mezi Kooperativa pojišťovna a.s. a 
Příkazníkem na částku 500 tis. Kč. 
 

VI. 
Další dohodnuté podmínky 

  
 Příkazník může při jednotlivých úkonech zastupovat jeho zástupce nebo jeho pracovník, za 
jejichž úkony je Příkazník odpovědný. 
 
 Příkazce určuje pro pracovní styk s Příkazníkem tyto osoby, které jsou oprávněny jednat 
s Příkazníkem jménem klienta: 
 
 -   
 -  
 
 Příkazce zajistí předání jednoho vyhotovení plné moci příslušnému správci daně k založení. 
 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
 Příkazce může smlouvu kdykoliv částečně nebo v plném rozsahu vypovědět, ale je povinen 
uhradit Příkazníkovi veškeré náklady vzniklé do doby ukončení smluvního vztahu. 



 
 Výpověď je účinná okamžikem doručení Příkazníkovi, pokud není ve výpovědi uveden 
pozdější termín ukončení smluvního vztahu. 
 
 Příkazník je oprávněn odstoupit od smlouvy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním a 
Příkazcem, neposkytuje-li Příkazce potřebnou součinnost, nebo je-li Příkazce v prodlení placení 
dle části IV., nebo pokud z předložených podkladů nelze splnit předmět plnění.   
 
 Příkazník se zavazuje upozornit Příkazce na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo 
vzniku škody bezprostředně hrozící Příkazcovi nedokončením činnosti související se zařizováním 
záležitosti. 
 
 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
   
 Smlouva je platná dnem jejího podpisu a účinky nastávají dnem 1. června 2022. 
 
 Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými odpovědnými 
osobami. 
 
 Ostatní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí zejména zákonem číslo 280/2009 Sb. v 
platném znění a zákonem číslo 89/2012 Sb. v platném znění. 
 
 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání a z jejich výslovné, vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni či za 
nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují smluvní strany svými podpisy. 
 
 Tato smlouva nahrazuje předchozí smlouvy a objednávky vystavené příkazcem. 
   
 
V Ústí nad Labem, dne 31.5.2022. 
 
 
 
 
 
 ----------------------------------     ----------------------------------- 
  Příkazce         Příkazník 
  

  


